
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 541 

DETERMINA 
N. 467 DEL 12/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sinigallia Michela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
IMPOSTA  DI  SOGGIORNO  –  RINNOVO  TRIENNALE  2020-2022  DEL  CANONE  PER  UTILIZZO 
SOFTWARE “STAYTOUR”   –  CIG ZBD2C4ECB9



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 541 

DETERMINA N. 467 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPOSTA DI SOGGIORNO – RINNOVO TRIENNALE 2020-2022 DEL CANONE PER UTILIZZO 
SOFTWARE “STAYTOUR”   –  CIG ZBD2C4ECB9

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

 Premesso quanto segue:

Con determinazione n. 894 del 12/05/2017 è stato rinnovato, per il triennio 2017- 2019, il canone 

del software per la gestione dell’Imposta di Soggiorno al costo annuale di € 2.804,00 oltre l’IVA;

Considerato che il contratto di gestione del software in oggetto è in scadenza, in data 13 febbraio 

2020 la ditta Hyksos Srl di Mareno di Piave (TV) ha presentato un’offerta per il rinnovo del canone 

del software in uso all’Ufficio al costo annuo di € 2.815,00 oltre l’IVA;

Con l’offerta succitata la ditta Hyksos Srl ha presentato il preventivo per la nuova funzione del 

Modello 21 in modalità ASP (con back-up e aggiornamento a carico di Hyksos Srl) al costo annuo 

di € 260,00 oltre l’IVA. Tale funzione è molto utile all’Ufficio per la verifica dei Modelli degli agenti  

contabili che devono essere presentati obbligatoriamente per legge;

L’offerta economica presentata prevede uno sconto del canone nel caso il rinnovo sia di durata 

triennale.  Infatti,  in  tal  caso,  il  costo  del  canone  risulta  pari  ad  €  2.804,00  oltre  l’IVA per  le 

funzionalità già in essere e ad € 250,00 oltre l’IVA per la nuova funzione del Modello 21;

Considerato il buon funzionamento del software, la qualità del servizio reso, la collaborazione e 

l’assistenza tempestiva  dimostrate  dalla  ditta  fornitrice  nonché  la  necessità  di  implementare  il 

software  con la  nuova funzione del  Modello  21,  si  ritiene congrua  e vantaggiosa  la  proposta 

avanzata da Hyksos Srl per il rinnovo triennale;

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 541 

DETERMINA N. 467 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPOSTA DI SOGGIORNO – RINNOVO TRIENNALE 2020-2022 DEL CANONE PER UTILIZZO 
SOFTWARE “STAYTOUR”   –  CIG ZBD2C4ECB9

Visto il DUP 2020-2023 ed il  bilancio preventivo 2020-2022 approvati dal C.C. con delibera n. 
75/19684 dell’ 11 dicembre 2019;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  rinnovare,  per  il  triennio  2020-2022,  l’utilizzo  del  software  “StayTour”  per  la  gestione 

dell’imposta  di  soggiorno  fornito  dalla  ditta  Hyksos  Srl  di  Mareno di  Piave (TV)  al  canone 

annuale di € 3.054,00 oltre l’IVA, per la spesa complessiva di € 9.162,00 oltre l’IVA; 

2) di impegnare la spesa suindicata al capitolo 1028301 “Spese varie collegate al Settore Tributi” 

per € 3.725,88 al Bilancio di previsione 2020-2021-2022;

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e 

dei principi contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 541 

DETERMINA N. 467 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPOSTA DI SOGGIORNO – RINNOVO TRIENNALE 2020-2022 DEL CANONE PER UTILIZZO 
SOFTWARE “STAYTOUR”   –  CIG ZBD2C4ECB9

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi 

dell’art 9 del D.L 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 102;

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 541 

DETERMINA N. 467 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPOSTA DI SOGGIORNO – RINNOVO TRIENNALE 2020-2022 DEL CANONE PER UTILIZZO 
SOFTWARE “STAYTOUR”   –  CIG ZBD2C4ECB9

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1028301
competenza: 3.725,88 3.725,88 3.725,88 

cassa: 3.725,88 3.725,88 3.725,88 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 3.725,88 3.725,88 3.725,88 0,00 0,00 

cassa: 3.725,88 3.725,88 3.725,88 0,00 0,00 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 541 

DETERMINA N. 467 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPOSTA DI SOGGIORNO – RINNOVO TRIENNALE 2020-2022 DEL CANONE PER UTILIZZO 
SOFTWARE “STAYTOUR”   –  CIG ZBD2C4ECB9

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/03/2020  da  Fabiana  Faccio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


